
令和5年 6月 学校給食予定 (アレルギー詳細)献立表

読谷村立学校給食読谷第二調理場 TEL:098-982-8082 FAX098-982-8088

★アレルギー表示について

☆詳細献立表では、食品名の後ろ(  )内にアレルゲンを表示しています。

アレルゲンは、表示義務があるもの・表示が推奨されているものを合わせて28品 目の表示をしています。

※海藻類(もずく等)・小魚(チリル等)・二枚貝(あさり等)は漁獲時などに、えび・かにが混入している可能性があります。

★加工食品は、原材料や調昧料ではなく、アレルゲンのみを表示しています。

★調理場での揚げ油は2～ 3回続けて使用することがあります。

★鶏がらには、にわとりの卵巣と部位が近いため、処理加工で卵の成分が付着ずる可能性があります。

☆調味料欄に表示がなくても、塩、こしょう、砂糖、酒、みりん、でんぷんを使用する場合があります。

特定原材料 (義務表示)7品 目 特定原材料に準ずるもの(推奨表示)21品 目

リロ乳 小麦 そば
落花生(ヒ

°
一ナッツ)えび かに

アーモンドあわび いか いくら さけ さば 牛肉
鶏肉 豚肉 ゼラチン 大豆 ごま くるみ
カシューナッツ オレンジ キウイフルーツ サミナナ
もも りんご まつたけ やまいも

(その他〉◎材料等の都合により、献立や食材を変更する場合があります。

※特に、果物や野菜、魚類は天候や価格によって変更することが多いので、ご理解ください。

◎給食費は、期限内に納めましょう。

日 配膳図 献立電
赤の食品

(血や肉、骨を作る)

賛の食品

(熱や力になる)

緑の食品

(体の調子を整える)

調味料

1日

(本 )

やきプリンタルト

●
′ヽン′ヽンジーふう
サラダ

⑫ ◎
しょうゆラーメン

醤油

ラーメン

ダ

リン ル

フ レ ク

(鶏肉)

― 便 当 た りの 乗 番 価 (4u エネ鮮 -66b k命 州 たんばく巨 318  営 H宮雪  27 2  Er 炭氷化物 704 営
ZH

(金 ) ◎○
さかなのしおこうしやさ

①
うめなめし おきなわふう

につけけ

午 乳

米

だいこん にんじん
こんにゃく

びわ (予定)

梅菜めし (ごま)

さ1ま

鶏もも肉 昆布

塩理
三温糖 醤油 (小麦 大豆)

シママース 酒
本みりん 花かつお

-0当 たりの策香師 (ザ 10 エネルギー 1160 kr｀ 1́1 たんぼく貫 417   営 ‖旨管  ク3ク  g 貢水1と物 2005  g
5日

(月 )

ぃ 歯

力 と

ミ ロ

カ の

ミ 健

献 康

立 週
~間

踵
さつまいも
スティック

牛 乳

ぎゅうどん かいそう
サラダ つま ツ

で りん

こめ,由 こまつなたけのこ
こんにゃく

醤油(小麦 大豆)
シママース

ツ ゆ ヽ

しらす干し
糸けすり

もやしコーン 酢 (」 麦ヽ)
シママース

さつまいもスティック

OH

(火 )

小 歯

力 と

ミ ロ

カ の

ミ 健

献 康

立 適
単
間

ろくイ)の

きんぴられんこん

bちきびごはん かきたましる

牛 乳

器

午乳

もろきびごはん

ちくわの B署焼き

きんぴられんこん

かき玉汁
絹ごし豆腐 (大豆 )

米 もちきび

卵抜きマヨネーズ
(大豆)

にんじん

ごぼうれんこん
にんじん ピーマン
こんにゃく

にんじんたまねぎ
こまつな

本みりん
七味唐辛子(ごま)
シママース

チキンフイヨン (鶏肉)
花かつお
醤油(大豆 Jヽ麦)
シママース

ごま 三温糖 こめ油
ごま油

-0当たりの栄養価 (」 0 エネルギー605 kcai そんぼく長 28コ  g 日旨質 183  g 茂水化物 791  g



日 配膳図 献立篭
赤の食品

(血や肉、骨を作る)

貫の食品

(熱や力になる)

緑の食品

(体の調子を整える)
調味料

7日

(水 )

本 歯

力 と

ミ ロ

カ の

ミ 健

献 康

立 週
曽
間

あしつけのり

睡
(蓬萎劫
スルルぐゎのから

ごこ<ごはん とうにゅういり
とんじる

牛学し

五穀ごはん

スルル小のから揚げ

豆乳入り豚汁

味付けのり

牛 乳

さびなご

米 五穀米

」ヽ麦紛 でんぶん
大豆油

里芋豚肉 油あげ (大豆 )

豆乳 (豆乳)
赤みそ・ 白みそ(大豆)

にんじん だいこん
しょうが ごぼう
こんにゃく

酒 花かつお
シママース

味付のり (小麦 。大豆・ゼラチン)

―食当たりの栄養価 (」け エネルギー944 kcaI たんぼく貰328 g 脂質 158 g 炭水化物 1614  g

3日

(本 )

h歯
力 と

ミ ロ

カ の

ミ 健

献 康

立 週
W間

れいとうパイン

◎
いかげそのあえもの

むぎごはん広ヒ;吾
とだいこん

器

牛乳

麦ごはん

鶏肉と大根の薫つけ

イカゲツのあえもの

冷凍パイン

午 学し

鶏もも肉 昆布
かまほこ
厚場げ(大豆)

いかげそ
甘□しろみそ(大豆)

米 麦

三温糀

ごま三温糖

だいこん にんじん
こんにゃく
いんげん 椎茸
しょうが

にんじん きゅうり
シークヮーサー

冷凍パイン

醤)百 11」、麦 大豆 ,
本みりん 酒
シママース
花かつお

酢(小麦)

―食当たりの栄養価(1' エネルギー5司 4 kcaI 25  g 脂質 13 g 炭水化物 77刊   冨
9日

(金 )

… 歯

力 と

ミ ロ

カ の

ミ 健

献 康

立 週
単
間

フルーツ

ナタデココ

キーマカレー

(むぎごはん)

牛子t

牛乳

麦ごはん

キーマカレー

フルーツすタデココ

午 学L

豚ひき肉 牛ひき肉

米 麦

じゃがいも 」ヽ麦紛
こめ油

にんじんたまねざ
赤パプリカ
ピーマンにんにく
かぽちゃりんご

フルーツカクテル
(もも)パイン缶
もも缶みかん缶
ナタデココ

カレールウ
(小麦牛肉 鶏肉太豆)
カレー粉
ウスターソース
(大豆 りん 0
赤ワイン
ケチャップ
シママース

―食当たりの栄養価 (小 ) エネルギー645 kcal 18 g B旨質 171 g 炭水化物 1035 g
ユ2日

(月 )

こくとうビーンズ

回《勢
いわしのトマトに

わかめごはん  にくしゃが

器

牛 乳

午乳

わかめごはん

肉じゃが

いわしのトマト煮

黒糖ビーンズ

年学し

米

じゃがいも 三温糖
こめ油

豚 肉 にんじんたまねぎ
長ねぎ しょうが
糸こんにゃく
あお豆(大豆)

醤油 (小麦 大豆)
本みりん
シママース

トマ

黒糖ピーンズ (大豆 )

―食当たりの栄養価 (可け 工対しギー636 kcal たんば<i267 g 日旨質 206  g 炭水化物 862  g
13日

(火 )
ショーロンポー

は つ うさい

むぎごはん
ちゅうかスープ

牛 乳

午乳

麦ごはん

ショーロンポー

八宝菜

中華スープ

―食当たりの栄養価 (」け

米 麦

ショーロンポー (」 麦ヽ 。大豆・鶏肉・豚肉)

うすらの卵 で じん たまねぎ (小麦 大豆)
はくさい こまつな
にんにく たけのこ
椎茸 きくらげ

おろし生姜 酒
シママース

にんじん た
しょうが

まねぎ 花かつお コショウ
醤油 (Bヽ麦 大豆)
シママース

でんぶん

I和 ,ギ ー606 kcal たんばく氏26.4 B旨質 183 g 茨水十し物 822

14日

(水 )

ごもくあつやき

たまご

はつがげんまい ぐだくさん
どはん    みそしる

牛 乳

牛乳

発芽玄米入りごはん

五日厚焼き卵

ひじき炒め

具だくさんみそ汁

―食当たりの栄養価(小 )

米 尭芽玄米

五日厚焼き卵 (卵・ Bヽ麦・太豆)

じさ豚肉 三温糖 こめ油 にんじん もやし 遷油(小麦 大豆)
油揚げ (大豆)
ちくわ大豆

にら こんにゃ< 本みりん
シママース

花かつお(大豆 ) にんじん だいこん
長ねぎえのさたけ
ごぼうこんにゃく

I利レイー577 kcai 25  g B旨質 182 g 茂水fし物 769



日 配膳図 献立篭
赤の食品

(血や肉、骨を作る)

黄の食品

(熱や力になる )

緑の食品

(体の調子を整える)
調味料

■5日

(木 )

むしケーキ

グルクンのからあげ

クファシューシー
ヌンクーグヮ

器

与・ハ1

午乳

クファジューシー

グルクンのから揚げ

ヌンクーグヮ

蒸しケーキ

午 学し

豚肉 昆布
かまぽこ (小麦 。大
豆)

米 こめ油 椎耳
~に
んしんねぎ

―
ポークフィ色ン
(豚肉 鶏肉)
醤油 (」 麦ヽ 大豆)シ
ママース 酒

シママース
コショウ
花かうお

~

醤油 (」 麦ヽ 大豆)
本みりん

グルクン

豚肉厚揚げ(大豆)
チキアギ(大豆)

」ヽ麦粉 でんぶん
大豆油
こめ油 三温糖 こまつなだいこん

にんじん
あお豆(大豆)

(lJヽ麦・乳)蒸しケーキ

―食当たりの栄養価 (」け I和ケキ
・-616 kcal たんばく氏41 l  g 脂質 227 g 炭水化物 6司 6  g

■6日

(金 )

くだもの

チリコンカン

ぜんりゅうふん

占 ⑫
クリームスープ

午乳

全粒粉パン

チリコンカン

クリームスープ

くだもの

午 学L

豚ひき肉 豚レバー

大豆 ひよこ豆
レッドキドニー

鶏むね肉
生クリーム (▼0

全粒粉パン
(」 麦ヽ・乳。大豆)

三温糖

小麦粉 こめ油

たまねぎにんじん
ピーマンにんにく

にんじん たまねぎ
セロリパセリ
コーン
マッシュルーム
さくらんぼ (予定)

ケチャップ
ウスターソース(大
豆 りんご〉
チリツース
チリパウダー

赤ワイン コショウ
シママース
チキンフイヨン(鶏
肉)シママース
コショウ

―食当たりの栄養価(B, エネルキ
・-640 kcal たんばく質277 g 脂質 23 g 炭氷化物 806  g

■9日

(月 )

さかなのさいきょうやさ

こまつなのごまあえ

むぎごはん ごもくに
器

牛乳

麦ごはん

魚の西京焼き

五日薫

小松菜のごまあえ

年 学し

さわら
甘□しろみそ(大豆)

鶏もも肉 大豆

ハム(豚肉 大豆)

米 麦

三温糖

三温糖

ごま 三温糖

だいこん にんじん
椎葺 いんげん
こんに、。く

こまつな にんじん
もやし

本みりん 酒

花かつお
醤油 (小麦 大豆)
本みりん 酒
シママース

醤油 (小麦 大豆)
酢(小麦)

一食当たりの栄養価 (」 )ヽ Iネルギー635 kcaI たんぼく員367 g 脂質 205 g 炭水化物761  g
ZυH

(火 )

くだもの

アヽンサンスー

マーボーなす

○ ∞
むぎごはん

午学し

麦ごはん

なす

バンサンスー

くだ七の

午 学L

絹ごし豆腐(大豆)
牛ひき肉 豚ひき肉
赤みそ (大豆)

ハム(豚肉 大豆)

米 麦

三温権 でんぶん
こめ,由

はるさめ
ごま油 三温糖

なす にんじん
たまねぎ ピーマン
にら しょうが
にんにく椎茸

にんじん
もやし

ゅうり

ケチヤップ 豆板醤
醤油 (」 麦ヽ 大豆)
甜麺醤 (J、麦・太豆)
ポークフイヨン
(豚肉 鶏肉)

醤油 (小麦 大豆)
酢 (」 麦ヽ)

一食当たりの栄養価 (」け エネルギー581 kcaI たんぼく民209 g 日旨質 169 g 炭水1ヒ拘 86  g
2■日

(水 )

キムチあえ

おやこどん

(むぎごはん)

―

牛 乳

牛乳

麦ごはん

親子丼

キムチ禾8え

牛乳

鶏もも肉 ,D

わかめ

米 麦

三温糖でんぶん
こめ油

にんじんたまねぎ
こまつなたけのこ
こんにゃ<

花かつお
醤油(小麦 大豆)
本みりん
シママース

醤油 (」 麦ヽ 大豆)
酢(小麦)
シママース
キムチの素
(りんご しヽか 大豆)

三温糖 さゅうり
はくさい もやし
だいこん にんじん

一食当たりの栄養価 (」 )ヽ 工利ケキ
・-541 kcai たんぼく質 23  g 脂質 132 g 炭水化物824 g

Z2日

(木 )
あまがし

@ あげさつま芋
チャンプルー

カンダパー
ジューシー

牛乳

器

午乳

カンダバージューシー

タマナーチャンプルー

揚げさつま手
あまがし

午学L

豚肉油あげ(大豆) 米 ンダバ
にんじん
えのきたけ椎葺

醤油 (」 麦ヽ 大豆)
シママース

豆腐 (大豆)豚肉 こめ油 じん キャベツ 大豆 )

もやし シママース

つ い も 大豆油

し

グ
ン

グ
ワ

チ

グ

慰

霊

の

日

献

立

―食当たりの栄養価 (B→ エイ、l,ギ ー51l kcaI 20  宮 日旨質 24  g 炭水化物553  g



日 配膳図 献立名
赤の食品

(血や肉、骨を作る)

黄の倉品

(熱や力になる)

緑の食品

(体の調子を整える)
調味料

26H

(月 ) 牛了し

スライスチーズ

フルーツ

あんにん

⑬
タコライス

(むぎごはん)

牛乳

麦ごはん

タコミート

ゆで野菜
スライスチーズ

フルーツ杏仁

牛乳

牛ひき肉 豚ひき肉

スライステーズ
(乳 )

米 麦

こめ)由

杏仁豆腐
(乳 。大豆)

にんじんたまねざ
ピーマンセロリ

キャベツ

フルーツカクテル
(もも)パイン缶
もも缶 みかん缶

ケチャップ
トマ トッース (大豆)
チリソース
チリミックス
(l」 蓑ヽ・ 乳・月家肉)
チリアヾウダー
ウスターソース
(大豆 りんご)
シママース

-0当たりの栄養価(小 ) エネルキ・-69¬ kcal たんぼく質255 Я 脂質 21 l g 炭水1し物 98  営
Z′日

(火 )

くさん
キャペツの
メンチカツ

チキンと
パパイヤの

トマトに

もちきび
ごはん

牛▼し

午乳

もちきびごはん
国産キャベツのメンチカツ

チキンとパバイヤのトマト薫

【古堅・古堅南】

【渡慶次・喜名・読谷】

午学し

腺●|=。_I II_
国産キャベツメンチ (大豆・鶏肉・豚肉)

鶏もも肉 パパイヤ にんじん
たまねさ にんにく
ブロッコリー

トマト

ケチャップ
醤)由 (小麦 太豆)
ウスターツース
(大豆 りんご)
赤ワインシママース
チキンブイヨン
(鶏肉)

すいか

ナッツと」ヽ魚 ―モンド・ごま)

―食当たりの栄養価 (Bけ I和,ギ ー637 kcaI 25  g R旨雪 夕0ク  営 炭水化物 892  g
Zt,」

(水 )

チーズだいふく

とりにくのしょうがやき

あかねいもいり
たきこみごはん

やさい

たつぶり
みそしる

牛 乳

午学し

あかね手入り
文欠き込みご飯

鶏肉のしょうが焼き

野菜たっぶり汁

チーズ大福

午学し

豚肉 米 あかね芋
さつまいも こめ油

んじん ねぎ 椎茸 ポークブイヨン
朝琢肉 鶏肉)
醤油 (小麦 大豆)
本みりん 酒
シママース

おろし生姜
おろしにんにく酒
醤油 (小麦 太豆)
本みりん

花かつお だし昆布
醤油 (大豆 l」 麦ヽ)
シママース

きくらげ

鶏もも肉 三温糖

ヤベツ たまねざ
しめじ

―食当たりの栄養価 (Bけ I和レギー497 kω潤 たんぼく貝344 g ほ旨質 163 宜 炭水1し物 533  宜
29日

(木 )
しろみざかなフライ

アスアヽラツテー

あみパン
むぎの

ポタージュ
―プ

牛 乳

牛乳

あみパン

自身魚フライ

アスラパソテー

麦のポタージュスープ

―食当たりの栄毒師 (J→

ンヾ

(小麦・平L・ 大豆)

フ 大豆油

ベーコン(豚肉 ) こめ油 スノヽラスガス ― ス

にんじん しめじ コショウ

鶏むね肉
ベーコン(豚肉)
生クリーム呼D

麦 月ヽ麦幼 こめ油 にんじん チキンブイヨン
(鶏肉)
ホワイトルウ
(小麦 子と大豆
牛肉 鶏肉)
シママースコショウ

セロリパセリ

エネルキ
・

炭水1し物

3UH

(金 )

∞
チンジャオロー

|こらしヽり
たまごスープむぎごはん

器

午学し

麦ごはん

チンジャオロース

にら入り卵スープ

〔渡慶次・喜名・読谷〕

牛肉

ワ回
絹ごし豆腐 (大豆)

米 麦

で

こめ油
にんじん マ ン

赤パプリカ
たけのこにんにく

にらたまねぎ
えのきたけ

すいか

醤油 (」 麦ヽ 大豆)
本みりん 豆板醤
オイスターソースシ
ママース

テキンフイヨン
(鶏肉)
醤油(大豆刊 麦ヽ)
花かつおシママース

【こl肇 。百堅南】 す ッツと Bヽ熊 (アーモン ド・ こま )

―食当たりの栄養価 (B→ 工莉ケギー570 kcaI たんば<質 25刊   g B旨質 197 Я 炭水化物 71  Fて


